СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии с заведующими отделениями

23 января 2025 № 42-02-27

Председательствующий – Т.М.Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н.А.Ручина, заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий отделением А.В.Зеткина,

Заместитель директора по учебно-методической

и научной работе

В.С.Минеев

Заведующий отделением О.В.Неведрова

Заведующий отделением Н.А.Ручина

Заведующий отделением И.П.Рюкова

Повестка дня:

1. О графике мероприятий по подготовке к 2025-2026 учебному году в области

организации работы с преподавателями и учебно-методического обеспечения.

2. О проведении Государственной итоговой аттестации 2025 года.

3. О результатах участия во Всероссийской акции «Ёлка желаний» и об участии в

Региональном этапе Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы»

в феврале 2025 г

1. О графике мероприятий по подготовке к 2025-2026 учебному году в

области организации работы с преподавателями и учебно-методического

обеспечения

____________________________________________
Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М.Жидких повторно проинформировала о графике мероприятий по

подготовке к 2025-2026 учебному году в области организации работы с

преподавателями и учебно-методического обеспечения, формировании педагогической

нагрузки преподавателей с учетом результатов самозаписи в электронном сервисе

«Преподавание в СПбГУ»; обратила внимание присутствующих на возможность и

периоды корректировки программ учебных дисциплин; предложила усилить контроль

за качеством учебно-методической работы преподавателей и реализации учебных

дисциплин. Повторно проинформировала о необходимости проведения

разъяснительных бесед с обучающимися по вопросам вакцинации и ревакцинации

против короновируса COVID-19 и гриппа. Обратила внимание присутствующих на

необходимость проведения бесед с обучающимися о недопустимости предоставления

справок, выданных ненадлежащим образом; предупреждения обучающихся, что

документы, представляемые обучающимися должностным лицам Университета,

1

проходят обязательную проверку на подлинность.

1.1. Присутствующим информацию принять к сведению и исполнению.

2. О проведении Государственной итоговой аттестации 2025 года

__________________________________________________
О.В.Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В.Неведрова проинформировала об утверждении программ

итоговой государственной аттестации 2024-2025 учебного года, периоде проведения и

правилах проведения  государственной итоговой аттестации.

.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

3. О результатах участия во Всероссийской благотворительной акции

«Ёлка желаний» и об участии в Региональном этапе Чемпионата по

профессиональному мастерству «Профессионалы» в феврале 2025 г

_________________________________________________
О.В.Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В.Неведрова проинформировала о результатах участия

коллектива Колледжа во Всероссийской благотворительной акции «Ёлка желаний».

Для обеспечения участия в 2025 году Колледжа физической культуры и спорта,

экономики и технологии СПбГУ в региональном этапе чемпионата «Профессионалы»,

сформирована команда профессионалов в составе: О.В.Неведрова, заведующий

отделением, эксперт; С.С.Копачев, преподаватель, эксперт; Н.В.Пысина, преподаватель

дисциплин профессионального цикла; А.А.Герасимов., преподаватель дисциплин

профессионального цикла; А.А.Новак, преподаватель дисциплин медико-

биологического цикла; - проведен отбор обучающихся для участия в конкурсе.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

Председательствующий

Секретарь

Т.М.Жидких

Н.А.Ручина